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Inledning 

1.1 Barnbokslut och barnrättsplan 

Enligt beslut genom Göteborgs Stads barnrättsplan ska samtliga nämnder och 

styrelser årligen upprätta ett barnbokslut som bilaga i årsrapporten. Barnbokslutet 

utgör en sammanställning av den egna verksamhetens arbete och resultat i syfte att 

tillgodose barns och ungdomars rättigheter utifrån barnkonventionen. Bokslutet ska 

utgöra en analys av hur fattade beslut och arbetsinsatser har påverkat barns och 

ungas villkor. En viktig utgångspunkt för barnbokslutet är barnkonventionens fyra 

grundläggande principer/artiklar: 

• Artikel 2 – Principen om icke-diskriminering: Alla barn är lika mycket 

värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras. 

• Artikel 3 – Barnets bästa: Vid alla beslut som rör barn ska i första hand 

beaktas vad som bedöms vara barnets bästa. Vad som är barnets bästa måste 

avgöras i varje enskilt fall och hänsyn ska tas till barnets egen åsikt och 

erfarenhet.  

• Artikel 6 - Barns rätt till liv, överlevnad och utveckling: Med utveckling 

menas främjandet av god fysisk, andlig, moralisk, psykisk och social 

utveckling.  

• Artikel 12 – Barns rätt till delaktighet: Barn har rätt att uttrycka sin mening 

och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas till barnets åsikter, 

utifrån barnets ålder och mognad. 

Barnbokslutet fungerar som uppföljning av Göteborgs Stads barnrättsplan och ger 

samtidigt nämnden för funktionsstöd en grundläggande beskrivning av nämndens 

arbete som riktas till barn. 
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2 Nämndens verksamheter 

riktade till barn 
De verksamheter som nämnden för funktionsstöd har som riktar sig till barn 

handlar i första hand om insatser som har beviljats enligt LSS - lagen om stöd och 

service för vissa funktionshindrade, eller enligt SoL - socialtjänstlagen.  

De insatser som avser barn ges primärt i syfte att ge avlastning till vårdnadshavare, 

men även för att ge barnet miljöombyte och möjlighet att öva självständighet. De 

vanligaste insatserna är avlösarservice, korttidstillsyn för barn över 12 år 

(fritidshem) samt korttidsvistelse i form av läger eller korttidshem. Andra insatser 

är personlig assistans, ledsagning, stödfamilj, kontaktperson samt boende med 

särskild service (BmSS) för barn – även kallat barnboende. Korttidstillsyn 

(fritidshem) är en insats enligt LSS som beviljas och finansieras av nämnden, men 

som verkställs av grundskolenämnden.  

Utöver dessa insatser som ges efter individuell behovsbedömning så genomförs 

även andra insatser, både i nämndens regi och i samverkan med andra – dessa 

insatser ges utan behovsprovning. En sådan aktivitet är Passalens Weekendklubb1. 

Nämnden är också med och finansierar förebyggande insatser inom 

folkhälsoavtalen, samt Passalens aktiviteter för att inkludera unga med 

funktionsnedsättning i den öppna fritidsverksamheten.  

Nämnden driver också Lots för barn och vuxna med funktionsnedsättning som 

erbjuder information och vägledning om vilket stöd som finns i samhället för barn 

och vuxna med funktionsnedsättning. Koordinatorstöd erbjuds till föräldrar som 

har barn med funktionsnedsättning. Anhörigstödet ger olika typer av stöd och 

information till vårdnadshavare och andranärstående. Eldorado Resurscenter 

erbjuder kultur- och fritidsupplevelser till barn och vuxna med intellektuell 

funktionsnedsättning.  

Därutöver ger nämnden stöd till civilsamhällets organisationer inom 

funktionshinderområdet, som kan omfatta både barn och vuxna.  

2.1 Statistik över beslutade insatser 

Den 22 december 2025 fanns det 769 pågående ärenden för personer under 18 år i 

form av 957 insatser enligt LSS och 43 insatser enligt SoL. Vissa typer av insatser 

kan ges både enligt LSS och SoL, vilket avgörs av huruvida barnet tillhör någon av 

LSS målgrupper eller ej.  

 
1 Passalens Weekendklubb erbjuder helgaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning. 
Deltagande sker utan biståndsbeslut men efter hänvisning från socialsekreterare. Weekendklubbarna drivs 
som idéburet offentligt partnerskap – IOP - i samverkan med föreningen Passalen. 



 

 

Barnbokslut 2025 5 (16) 

       

       

Figur 1- Antal barn per insats december 2025 - LSS och SoL 

 

2.1.1 Jämförelse över tid 

En jämförelse med statistik för förra året visar en fortsatt nedgång i det totala 

antalet insatser och unika individer med insatser. Minskningen av personer som har 

lägervistelse fortsätter och även antal personer som beviljats de flesta övriga 

insatser. Orsaker till minskad lägervistelse beskrivs som en kombination av färre 

ansökningar och en aktiv inriktning att slussa till biståndslösa verksamheter, som 

exempelvis Passalens weekendklubb.  

Ett observandum är att målgruppen samtidigt ökar i volym, som jämförelse kan 

nämnas att antalet elever i anpassad grundskola och gymnasium har ökat med 150 

personer under samma treårsperiod.  

Figur 2- Utveckling av antal beviljade insatser över tid 2022–2025 

 



 

 

Barnbokslut 2025 6 (16) 

       

       

2.1.2 Fördelning utifrån ålder 

Det är framför allt barn i högre ålder som har insatser. Insatsen korttidstillsyn är 

särskilt riktad till barn som fyllt 12 år, men även övriga insatser omfattar i 

huvudsak barn över 7 år. De yngsta barnen och deras familjer har framför allt 

insatsen avlösarservice. 

Figur 3 - LSS-insatser december 2025 - fördelning utifrån ålder 

 

2.1.3 Fördelning utifrån kön 

Det är fler pojkar än flickor som har insatser både enligt LSS och SoL. Av de barn 

som är beviljade insats enligt LSS så är ungefär 66 procent pojkar. Detta ligger i 

nivå med övriga riket liksom med fördelningen mellan pojkar och flickor i 

anpassad skola. 

Figur 4- LSS-insatser december 2025 - fördelning utifrån kön 
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2.1.4 Fördelning utifrån stadsområde 

När det gäller de fyra stadsområdena så bor den största andelen barn i Göteborg på 

Hisingen – omkring 31 procent. I de övriga stadsområdena bor ungefär lika många 

barn. Spridningen av LSS-insatser följer inte samma fördelning, framför allt är det 

fortsatt färre beviljade insatser i stadsområde Nordost än i övriga stadsområden.  

Figur 5 - LSS-insatser december 2025 - fördelning utifrån stadsområde 

 

Förvaltningen utreder de ansökningar om stöd som inkommer utifrån de rättigheter 

som finns enligt befintlig lagstiftning och den enskilde ansöker om insatser utifrån 

det egna behovet. Detta innebär att förvaltningen har begränsad möjlighet att 

påverka utfallet av insatserna i relation till kön, ålder eller geografisk hemvist.  

Insatser i egen regi 

Av de totalt 29 barnen som bor i BmSS är det 15 som bor i förvaltningens egen 

regi. Några bor i BmSS i annan regi på grund av exempelvis skolgång på annan ort 

och för några köper förvaltningen plats på grund av brist på egna platser. En 

utmaning i utförandet är att målgruppen för BmSS för barn förändras, vilket gör att 

befintliga verksamhetslokaler inte längre är lämpliga. Anpassning sker därför 

kontinuerligt och under året har två BmSS stängts, där lokalerna inte varit 

ändamålsenliga. Samtidigt har ett nytt BmSS med tre platser öppnats.  

Även när det gäller korttidshem finns otillräcklig kapacitet bland annat på grund av 

en förändring i målgruppens behov. Anpassningar görs kontinuerligt för att möta 

behoven av fler små enheter. En majoritet av de barn som förvaltningens egen 

verksamhet verkställer korttidshem för har större behov och fler beviljade dygn än 

de barn där förvaltningen köper platser. Det innebär att det är mer utmanande att få 

kontinuitet och en bra anpassad verksamhet.  

2.2 Insatser utan behovsprövning 

Nämnden ger också stöd för att hantera familjernas komplexa vardag inom sitt 

verksamhetsområde förebyggande. Här finns förvaltningens lotsar för barn och 
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vuxna med funktionsnedsättning som kan informera om rättigheter och 

möjligheter. Även koordinatorerna finns i verksamhetsområdet, som ger stöd till 

familjer med barn som har funktionsnedsättning och som behöver en mer hållbar 

situation, hjälp med att samordna aktörer med mera. Anhörigstödet har 

utbildningsinsatser och rådgivning, Dalheimers hus finns som en samlingsplats 

med café och aktiviteter och på Eldorado erbjuds stöd till personer med omfattande 

funktionsnedsättning.  

Samarbetet med Passalens weekendklubb fortgår, och innebär en möjlighet för 

ungdomar att delta i återkommande helgaktiviteter där de både kan utöva ett 

intresse och träna social interaktion. Samarbete finns även med Passalen för att 

stötta ungdomar i anpassad skola att ta del av stadens öppna fritidsverksamheter på 

exempelvis fritidsgårdar, eller få stöd att vara på idrottsanläggningar eller 

simhallar. Dessa insatser sker i samverkan med socialförvaltningarna och idrotts- 

och föreningsförvaltningen.  

I juni infördes en ny socialtjänstlag som ger ökad möjlighet att erbjuda insatser 

utan behovsprövning. Verksamhetsområdet har inventerat både befintlig 

verksamhet och behoven framåt. Under året har ett pilotprojekt bedrivits för att 

erbjuda familjer konkret metodstöd i hemmet vilket beskrivs under 3.1.1 nedan. 

2.2.1 Stöd till civilsamhällets organisationer  

Nämnden fördelar varje år omkring 37 miljoner kronor i föreningsstöd. Av dessa 

går 11 mnkr till föreningar som helt eller delvis är riktade till eller har aktiviteter 

för barn. 

Nedan sammanställning över bidragen 2025 särredovisar de organisationer som gör 

aktiviteter för barn – några riktar sig enbart till barn, några har hela-livet-perspektiv 

för respektive målgrupp.  

2025 Antal Totalt bidrag Varav för barn Antal 

Fysiska 22 6 456 000 2 475 000 9 

Psykiatri 18 14 843 000 3 258 000 5 

Kognitivt 10 6 130 000 2 340 000 4 

Syn 4 950 000 140 000 2 

Hörsel 3 2 325 000 2 325 000 3 

Att inte tåla ämnen 2 570 000 570 000 2 

Anhörig 1 55 000 0 0 

Paraply 2 6 400 000 0 0 

Summa 62 37 729 000 11 108 000 25 
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2.3 Bedömning av verksamheterna 

2.3.1 Brukarnas egen bedömning 

Inom korttidshem, läger och avlösarservice för barn görs inga nationellt 

gemensamma brukarenkäter. Göteborgs Stad har arbetat för att genomföra egna 

enkäter och har justerat sin metod för detta. Sedan 2023 får barnen och 

ungdomarna inom läger och avlösarservice möjlighet att själva besvara frågorna för 

att på så sätt få större delaktighet. Samtidigt tillfrågas vårdnadshavarna inom läger, 

avlösarservice och korttidshem.  

Inom lägerverksamheten var det 59 procent av ungdomarna som svarade på 

enkäten och nästan alla (98 procent) svarar att de trivs med sitt läger, att de känner 

sig trygga med personalen och att de förstår vad personalen säger. 

Det är få barn/unga som själva svarat på frågor om avlösarservice – endast 20 

stycken av 62 som fått enkäten. Samtliga trivs med avlösaren och känner sig trygg.  

Även vårdnadshavare med barn på läger, korttidshem eller avlösarservice har fått 

möjlighet att svara på frågor om verksamheten men svarsfrekvensen är låg endast 

21 procent har svarat. Majoriteten (88 procent) uppfattar att deras barn trivs och 

känner sig trygga och 85 procent känner sig själva trygga med insatsen. 

2.3.2 Vår bedömning 

Alla medarbetare är skyldiga att uppmärksamma och rapportera brister i 

verksamheten – avvikelser. Om avvikelsen också bedöms som ett missförhållande 

som drabbat eller kan drabba brukare, så ska en lex Sarah-rapport göras. 

Förvaltningen är då skyldig att utreda, dokumentera och avhjälpa eller undanröja 

missförhållandet/risken för missförhållandet.  

Under 2025 har det inkommit 22 lex Sarah-rapporter gällande verksamheter som 

berör barn, majoriteten gäller barnboende. Under 2025 har tre utredningar som 

berör barn bedömts som allvarliga missförhållanden eller risk för allvarliga 

missförhållanden och gått vidare till inspektionen för vård och omsorg (IVO). I ett 

fall rör det sig om ett barnboende där det varit svåra utmaningar i att bemöta de 

barn som bor där som har mycket komplex problematik. Verksamheten har under 

året vidtagit många åtgärder och anpassningar för att förbättra situationen. I ett fall 

har en ungdom fått en placering på ett boende för vuxna som inte har motsvarat 

ungdomens behov – vare sig när det gäller kompetens eller lokaler. En tillsyn från 

IVO i samband med denna situation ledde till ett föreläggande att boende för barn 

och unga inte får bedrivas i den aktuella lokalen. Situationen belyser att 

förvaltningen ibland har stora utmaningar som kräver mycket resurser och 

individuella lösningar, liksom att det finns en brist på lokaler som är lämpliga för 

att bedriva boendeverksamhet i dessa komplexa fall. Den tredje anmälan till IVO 

gäller ledsagning som haft stora brister i verkställande av beslut både rörande 

vuxna och barn. 

Stadens medicinskt ansvariga legitimerade personal granskar avvikelser som berör 

hälso- och sjukvård och bedömer om det kan röra sig om en allvarlig vårdskada, 
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varpå den rapporteras till IVO som en lex Maria. Under 2025 har ingen lex Maria 

förekommit i verksamheter som berör barn.  

2.3.3 Andras bedömning 

Varje år genomför IVO inspektioner av samtliga särskilda boenden för barn och 

unga. Under 2025 har fem tillsyner genomförts, varav en oanmäld. Resultatet visar 

att verksamheterna i huvudsak fungerar väl, även om det finns områden, så som till 

exempel pågående skyddsåtgärder, som behöver övervägas fortlöpande. Samtidigt 

har en brist noterats i enstaka ärende på tre av boendena gällande bristande kontroll 

av polisens belastningsregister för medarbetare. Förvaltningen har vidtagit åtgärder 

för att säkerställa rutin kring kontroll av belastningsregister. 
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3 Barnrättsarbete under 2025  

Barnbokslutets grundläggande frågeställning är om det har skett några 

förändringar i verksamheten som påverkar barn direkt eller indirekt och vilka 

resultat som åtgärderna har genererat samt vilka resurser som avsatts och om de 

fördelas utifrån barns rätt till likvärdiga villkor. 

3.1 Förändringar i verksamheten samt 

resurssättning som påverkat barnrättsarbetet 

I nämndens grunduppdrag ligger att ge personer den hjälp och det stöd de behöver 

inom nämndens verksamhetsområde samt att stödja självständighet och delaktighet 

i samhället. Allt arbete som bedrivs relaterat till barn har därför som syfte att stödja 

dem att utvecklas utifrån sina förutsättningar, och har därför bäring på att uppfylla 

intentionerna i barnkonventionen, särskilt artikel 23 ”Barn med fysisk eller psykisk 

funktionsnedsättning har rätt till ett bra liv. Staten ska säkerställa barnets 

värdighet, främja tilltron till den egna förmågan och möjliggöra barnets aktiva 

deltagande i samhället. Barnet och barnets familj ska få den hjälp de behöver.” 

Det breda grunduppdraget gör att förändringar i verksamheten inte helt kan sorteras 

utifrån barnkonventionens specifika artiklar. Nedan görs ändå en genomgång 

utifrån de grundläggande principerna. Mycket gott arbete pågår kontinuerligt sedan 

tidigare år och det dagliga arbetet sker med små, ständiga förbättringar. Syftet med 

nedanstående genomgång är att lyfta relevanta större förändringar, 

utvecklingsinsatser och förflyttningar i verksamheten grupperat utifrån de 

grundläggande artiklarna. De fyra fokusområdena i barnrättsplanen (utbildning, 

fritid, trygghet och hälsa) omhändertas i övriga avsnitt. 

3.1.1 Artikel 2 – Principen om icke-diskriminering 

Åtgärder för att öka kunskapsnivån om barn och barns rättigheter och motverka 

diskriminering 

Lots för barn och vuxna med funktionsnedsättning har deltagit i fler nya 

sammanhang för att sprida kunskap och för att nå fler i behov av deras stöd och 

erbjudit föreläsningar till allmänheten om neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar. Både lots och anhörigstöd har under året ökat sin närvaro i 

nordost, så att de boende där i större utsträckning kan få kunskap om samhällets 

stödinsatser. Anhörigkonsulenterna har omarbetat anhörigstödets broschyr så den 

blir mer tilltalande och tydlig. Broschyren finns på åtta olika språk.  

I november arrangerade Eldorado resurscenter en kommunikationskarneval i 

samarbetet med Dart (en specialistenhet för kommunikationsstöd och digital 

delaktighet inom VGR). Karnevalen är ett forum och en mötesplats för alla som är 

intresserade av kommunikativa svårigheter och kommunikationsstöd – med 

målgrupp personal inom skola, vård och omsorg och övriga (även privatpersoner) 

som är intresserade av alternativ kommunikation.  
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Eldorado har även samverkat med Världskulturmuseet liksom med bland annat 

Lödöse- och Vitlycke museum och föreläst om vår målgrupp och hur man kognitivt 

kan anpassa museer bättre och om alternativ kommunikation. Detta ger museerna 

stöd att nå ut till målgrupper med omfattande funktionsnedsättning. 

Barnrättsutbildning har erbjudits till intresserade på förvaltningen. 

3.1.2 Artikel 3 – Barnets bästa  

Åtgärder för att utveckla arbetssätt, rutiner och stöd för att göra systematiska 

prövningar av barnets bästa i verksamheten 

Ett aktivt arbete har gjorts inom verksamhetsområde barn och unga under året för 

att få bra struktur på både hygienombud och kostombud. Arbete med att erbjuda 

bra och gärna ekologisk mat i verksamhet där många har specifika matpreferenser 

är utmanande men arbetet har fått struktur under året. 

Barn med funktionsnedsättning och deras familjer har ofta behov av väl fungerande 

samordning mellan flera samhällsaktörer. Staden samverkar strukturerat med 

regionen kring barn och unga med behov av samordnade insatser, med stöd i 

länsövergripande överenskommelser och gemensamma riktlinjer för SIP. 

Samverkan i Göteborgsområdet sker bland annat genom temagrupp Barn och unga. 

Förvaltningens medarbetare deltar även i lokalt samverkansarbete inom 

närområdessamverkan (NOSAM) där region och övrig socialtjänst finns med. 

Sedan flera år bedrivs ett aktivt arbete med så kallade gränssnittsfrågor – där 

ansvaret är gemensamt mellan förvaltningarna. Samverkan med 

socialförvaltningarna har utvecklats, men utmaningar kvarstår. Operativa 

gränssnittsteam har etablerats för att stärka samsyn kring behov och arbetssätt, men 

utvecklingen har gått långsammare än planerat. 

Ett arbete har sedan tidigare bedrivits för att förbättra arbetet med samordnad 

individuell vårdplanering (SIP). Myndighetsenheterna som arbetar med unga har 

fortsatt utbilda SIP-kontakter och stötta kollegor i att initiera SIP tidigare; hinder 

uppstår då andra förvaltningar inte är tillräckligt engagerade. 

3.1.3 Artikel 6 - Barns rätt till liv, överlevnad och utveckling  

Åtgärder för att stödja alla barn i att kunna utvecklas utifrån sina 

förutsättningar 

Utifrån en särskild granskning av patientsäkerheten på barnboenden som gjordes 

2024 har ett antal förbättringsåtgärder genomförts. Åtgärder har gällt exempelvis 

rutiner kring läkemedelsskåp, informationsöverföring och teamsamverkan mellan 

legitimerad personal och boendet. Teamsamverkan bedöms nu fungera väl kring 

brukare. Samtliga läkemedelsskåp har bytts ut till digitala vilket lett till ökad 

trygghet genom att skåpen registrerar vem som öppnar skåpet och tillgång till 

läkemedel alltid finns. 

Göteborgs Stad har sedan många år ett avtal med regionen om folkhälsoarbete och 

familjecentrerat arbete. Arbetet samordnas av de fyra regionala socialnämnderna 

men nämnden för funktionsstöd deltar aktivt med finansiering och kunskap. 

Arbetet ligger i linje med mål och strategier i stadens program för jämlika 
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livsvillkor och jämlik hälsa. Programmet har som syfte att minska skillnader i 

livsvillkor och hälsa med särskilt fokus på barn och unga samt på de grupper som 

idag har sämst livsvillkor och hälsa och därmed störst behov. Enligt programmet 

har nämnden ansvar för att stärka stödet till föräldrar och vårdnadshavare under 

barnets hela uppväxt, stärka det hälsofrämjande arbetet på de arenor där barn och 

unga befinner sig och att stärka arbetet för att fler barn och unga ska ha en 

tillgänglig och meningsfull fritid. Inom verksamhetsområde barn och unga har man 

systematiserat sitt arbete för att erbjuda bra anpassade aktiviteter inom sina 

boenden. I verksamhetsområdet har man också arbetat med krisberedskap på olika 

sätt för att trygga upp verksamheterna och de barn som bor och vistas där.  

Förvaltningen har under våren 2025 drivit ett pilotprojekt för att pröva stöd i 

hemmet till föräldrar med barn i åldern 2–6 år som står i kö till utredning inom 

autism eller liknande. Stödet har omfattat metodstöd, såsom bildstöd och AKK, 

samt information och vägledning. Pilotprojektet visar på ett stort behov av både 

individanpassat och målgruppsinriktat stöd till föräldrar med barn med särskilda 

behov. Projektet har följts upp och utvärderats och nu finns förslag om en andra 

pilot i stadsområde Sydväst, med syfte att utveckla metod, material och arbetssätt 

för framtida användning i hela staden. Arbetet föreslås samordnas av en 

projektledare i samverkan med föräldrastödjare i Sydväst. 

Under året har medarbetare från förvaltningen deltagit i operativa folkhälsoforum i 

samtliga stadsområden. Deltagandet har varierat i omfattning och arbetssätt, från 

förberedda möten med tydliga frågeställningar till workshopbaserat arbete på plats. 

Förvaltningen medarbetare har bidragit med sin kompetens i samtliga forum. 

Förvaltningen medverkar också i lokala samverkansgrupperingar tillsammans med 

polis och andra förvaltningar i avsikt att stärka trygghet och minska brottslighet 

och rekrytering till gängkriminalitet, där förvaltningens målgrupp är extra utsatt. 

3.1.4 Artikel 12 - Barns rätt till delaktighet  

Åtgärder för att inhämta barns åsikter inför beslut som rör dem samt för att 

involvera barn i strategiska frågor och stärka barns egen kunskap 

Inom verksamhetsområde barn och unga pågår kompetensutveckling - AKKtiv 

KomBo2. Syfte med KomBo är att bygga upp en kommunikativ miljö där olika 

former av AKK ska genomsyra miljön i verksamheten eller boendet. Under året har 

sju vägledare utbildats. Tillsammans med Eldorado resurscenter deltar 

korttidshemmen i ett forskningsprojekt tillsammans med Dart (en specialistenhet 

för kommunikationsstöd och digital delaktighet inom VGR). Projektet heter 

KomRätt och syftar till att undersöka erfarenheter av delaktighet och 

självbestämmande hos barn med funktionsnedsättningar, attityder till barns 

delaktighet, kommunikativa rättigheter och självbestämmande hos 

socialtjänstpersonal och hur programmet "KomBo" kan påverka barns möjlighet att 

få sina kommunikativa rättigheter uppfyllda. Två av Eldorados medarbetare 

kommer att delta, en som redan är utbildad vägledare i KomBo samt ytterligare en 

som fått sin utbildning via projektet. 

 
2 AKKtiv står för Alternativ och Kompletterande Kommunikation (AKK) – tidig intervention. 

   KomBo står för kommunikationsstöd i boende och daglig verksamhet 
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På Eldorado resurscenter har även ett samarbetsprojekt, MISK, pågått hela året 

tillsammans med Furuboda folkhögskola och Certec Lunds tekniska 

högskola. MISK står för Musik, Interaktivitet, Sinnesstimulering, Kvalitet. MISK 

är ett multisensoriskt musikaliskt verktyg som även personer med svår 

funktionsnedsättning kan spela med. 

Projektet med att skapa en digital informationssida med filmer och information om 

att flytta hemifrån fortgår och filmer och manus har löpande färdigställts. Sidan 

väntas nu lanseras under första delen av 2026. 

3.2 Resurssättning 

Nämndens uppdrag är att utreda de ansökningar om stöd som inkommer och att 

verkställa de beslut som fattas utifrån befintliga regelverk. Det innebär att 

omfattning på, och fördelning av, resurser är en fråga som i huvudsak styrs av 

externa faktorer. Fortsatt finns skillnader avseende vilka insatser som förekommer i 

olika stadsområden vilket visar på behov av vidare analys. Det kan också 

övervägas om det borde vidtas andra åtgärder för att nå ut mer jämlikt, exempelvis 

till familjer som inte är lika resursstarka. 

Det finns fortsatt brist på platser som kan tillgodose de befintliga behoven. Det 

gäller både barnboende och korttidshem där det är svårt att verkställa alla beslut 

och att verkställa dem i tillräcklig utsträckning. Den resurs som saknas är 

ändamålsenliga lokaler och kontinuerligt arbetar förvaltningen med att åtgärda, 

anpassa och skapa nya lokaler. Inom ramen för behovsförsörjningsarbetet 

samverkar förvaltningens avdelningar kring utveckling av såväl lokallösningar som 

kompetensförsörjning i syfte att utveckla stödet för barn. En kartläggning av 

kommande behov av BmSS för barn och unga är genomförd. Motsvarande 

kartläggning kommer att göras årligen. Bedömningen är att ytterligare cirka 10 

barn kommer behöva bostad under femårsperioden. 
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4 Det nya nuläget och vägen 

framåt 

Barnbokslutet ska även ge en uppdaterad bild av det nya nuläget och blir därmed 

ett viktigt stöd och bidrag till planeringen av vilka insatser som behöver sättas in i 

det kommande årets verksamhets- eller affärsplan. Frågor som stöd för planering 

är - Vilka utvecklingsområden och insatser behövs det kommande året/åren för att 

stärka barnrättsarbetet utifrån de fyra grundläggande artiklarna och övriga 

artiklar i barnkonventionen liksom barnrättsplanens fyra fokusområden utbildning, 

fritid, trygghet och hälsa? Vilka resultat/effekter förväntas uppnås av insatserna 

som planeras?  

• Genomgången av statistik över beslutade insatser visar, liksom tidigare år, på 

skillnader mellan stadsområdena. För att säkerställa likabehandling har 

förvaltningen för avsikt att se över hur olika insatser lyfts och diskuteras i 

mötet med barn och unga och deras familjer och analysera om det kan finnas 

någon ojämlikhet i hur pojkar respektive flickor bedöms, vad skillnaderna 

mellan stadsområdena beror på och hur man når ut till alla barnfamiljer. Detta 

ligger i linje med barnrättsplanens insatsområde 2.1 - Identifiera hur den egna 

verksamheten påverkar barns rättigheter utifrån barns olika livsvillkor. Syftet 

är att tydliggöra vilka insatser som förekommer i olika stadsområden, 

säkerställa en likvärdig tillämpning av barnrättsarbetet och se över behovet av 

att stärka insatser för att informera och öka kunskap om möjligheten till stöd, 

genom närmare samverkan med civilsamhälle, invånarguider, anpassad skola 

och liknande för att nå familjer med barn som har funktionsnedsättning.  

• Barnrättsplanen anger också att det i varje nämnd ska finnas ett utpekat ansvar 

på ledningsnivå för att tillvarata barns rättigheter i den egna verksamheten och 

för att säkerställa samverkan kring barnrätt med övriga verksamheter i staden. 

Förvaltningen avser att förstärka och tydliggöra detta ansvar.  

• Förvaltningen avser att fortsätta bygga upp och stärka en tydlig struktur som 

kopplar samman de egna insatserna med familjestödjande och förebyggande 

arbete. Med den nya socialtjänstlagen tar förvaltningen tillvara de nya 

möjligheterna att erbjuda insatser utan behovsprövning och prioriterar att knyta 

samman de delar av förvaltningen som arbetar med barn. Ett stärkt fokus på 

stöd till familjer är en av de viktigaste åtgärderna framåt och genomförs inom 

ramen för befintliga samverkansstrukturer med stadens övriga parter och 

regionen. Arbete med att erbjuda metodstöd till familjer kommer att fortgå med 

mål att tillsammans med andra aktörer kunna erbjuda en förebyggande insats 

över hela staden som möjliggör en enklare vardag för berörda familjer. 

• Förvaltningen har identifierat ett behov av familjeorienterat boendestöd, vilket 

flera kommuner arbetar med att utveckla. På samma sätt finns behov av utökat 

stöd hos gruppen unga vuxna med frågor relaterade till "klivet in i vuxenlivet". 

En översyn av möjligheter och förutsättningar planeras. 
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• Det finns fortsatt för få lokaler för barnboende eller korttidshem som är 

anpassade till barn med behov av ett mindre sammanhang, lugn och 

kontinuitet. Arbetet behöver fortgå kontinuerligt. 


